



PROPOSTA ADEQUADA

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
ATT. SR(A) PREGOEIRO(A)**

**PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.090821-SESA
ESPÉCIE: REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.090821-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

PROPONENTE: BHIoGRANO COMÉRCIO DE PROD LABORATORIAIS MÉDICOS EIRELI, ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255B, FÁTIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530 CNPJ: 36.159.799/0001-00 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 30598-7 EMAIL: BIoGRANO@BIoGRANO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: Andre Andrade de Sousa FC032041 SRDPF/CE CPF: 425.819.663-00

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de testes laboratoriais, com cessão de equipamentos em comodato para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Santa Quitéria-CE.

| LOTE 03 -COAGULAÇÃO | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------|------|-------|-------|----------------|---------------------|--|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | MARCA | QTD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VL.UNT Extenso | VL.TOTAL Extenso |
| 1 | TAP | UNID | CLOT | 1.200 | R\$ 4,16 | R\$ 4.992,00 | quatro reais e dezesseis centavos | quatro mil, novecentos e noventa e dois reais |
| 2 | TTPA | UNID | CLOT | 1.200 | R\$ 4,17 | R\$ 5.004,00 | quatro reais e dezessete centavos | cinco mil e quatro reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 9.996,00 | nove mil, novecentos e noventa e seis reais | |
| LOTE 04 -REAGENTES DIVERSOS | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | MARCA | QTD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VL.UNT Extenso | VL.TOTAL Extenso |
| 1 | Soro Anti -A 10 ml | FR | EBRAM | 36 | R\$ 25,80 | R\$ 928,80 | vinte e cinco reais e oitenta centavos | novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|---------|----|---------------|-----------------|---|---|
| 2 | Soro Anti -B 10 ml | FR | EBRAM | 36 | R\$ 25,80 | R\$ 928,80 | vinte e cinco reais e oitenta centavos | novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos |
| 3 | Soro Anti-D 10 ml | FR | EBRAM | 36 | R\$ 25,80 | R\$ 928,80 | vinte e cinco reais e oitenta centavos | novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos |
| 4 | Soro Anti - AB 10 ml | FR | EBRAM | 36 | R\$ 25,80 | R\$ 928,80 | vinte e cinco reais e oitenta centavos | novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos |
| 5 | Anticoagulante EDTA 20 ml | FR | BIOCLIN | 36 | R\$ 11,00 | R\$ 396,00 | onze reais | trezentos e noventa e seis reais |
| 6 | Anticoagulante FLUORETO (20 ml) OBS:(FRASCO C/250ML) | FR | BIOCLIN | 36 | R\$ 11,00 | R\$ 396,00 | onze reais | trezentos e noventa e seis reais |
| 7 | Antiestreptolisina O (ASO Látex kit completo 100 testes | KIT | BIOCLIN | 15 | R\$ 158,00 | R\$ 2.370,00 | cento e cinquenta e oito reais | dois mil, trezentos e setenta reais |
| 8 | Proteína C Reativa (PCR - Látex) kit completo 100 testes | KIT | BIOCLIN | 36 | R\$ 153,32 | R\$ 5.519,52 | cento e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos | cinco mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos |
| 9 | Fator Reumatóide (FR - Látex) kit completo 100 testes | KIT | BIOCLIN | 15 | R\$ 133,00 | R\$ 1.995,00 | cento e trinta e três reais | mil novecentos e noventa e cinco reais |
| 10 | Soro de Coombs 10 ml | FR | EBRAM | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 | trinta e quatro reais | quatrocentos e oito reais |
| 11 | VDRL pronto uso (floculação articulas 10 ml | FR | BIOCLIN | 30 | R\$ 61,00 | R\$ 1.830,00 | sessenta e um reais | mil oitocentos e trinta reais |
| 12 | Fita p/ Urina 10 áreas ex. c/ 100 tiras | CX | BIOCLIN | 48 | R\$ 60,00 | R\$ 2.880,00 | sessenta reais | dois mil, oitocentos e oitenta reais |
| 13 | Beta HCG tiras reativas ex. c/ 100 tiras | CX | BIOCLIN | 24 | R\$ 118,31 | R\$ 2.839,44 | cento e dezoito reais e trinta e um centavos | dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos |

| | | | | | | | | |
|--------------------|------------------------|----|-------|----|----------------------|------------|---|-----------------------------------|
| 14 | Soro controle RH 10 ml | FR | EBRAM | 24 | R\$ 33,00 | R\$ 792,00 | trinta e três reais | setecentos e noventa e dois reais |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 23.141,16 | | vinte e três mil, cento e quarenta e um reais e dezesseis centavos | |

| LOTE 05 - MATERIAL COLETA | | | | | | | | |
|---------------------------|----------------------------------|------|-------|------|----------------------|--------------|--|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | MARCA | QTD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VL.UNT Extenso | VL.TOTAL Extenso |
| 1 | Tube a vacuo tampa roxa (EDTA/K) | UND | LABOR | 6000 | R\$ 1,13 | R\$ 6.780,00 | um real e treze centavos | seis mil, setecentos e oitenta reais |
| 2 | Tube a vacuo tampa Amarela (GEL) | UND | LABOR | 6000 | R\$ 1,28 | R\$ 7.680,00 | um real e vinte e oito centavos | sete mil, seiscentos e oitenta reais |
| 3 | Agulha p/coleta á vacuo 25 x 7 | UND | LABOR | 3000 | R\$ 0,56 | R\$ 1.680,00 | cinquenta e seis centavos de real | mil seiscentos e oitenta reais |
| 4 | Agulha p/coleta á vacuo 25 x 8 | UND | LABOR | 3000 | R\$ 0,56 | R\$ 1.680,00 | cinquenta e seis centavos de real | mil seiscentos e oitenta reais |
| 5 | Adaptador p/tubos coleta á vacuo | UND | LABOR | 24 | R\$ 2,80 | R\$ 67,20 | dois reais e oitenta centavos | sessenta e sete reais e vinte centavos |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 17.887,20 | | dezessete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos | |

| LOTE 06 - INSUMOS DIVERSOS | | | | | | | | |
|----------------------------|---------------------------------|------|------------|-----|----------------|-------------|-----------------------------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | MARCA | QTD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VL.UNT Extenso | VL.TOTAL Extenso |
| 1 | Kit Corante Hematológico Rápido | KIT | LABORC LIN | 36 | R\$ 19,90 | R\$ 716,40 | dezenove reais e noventa centavos | setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos |
| 2 | Kit Corante ZIEHL-NEELSEN | KIT | LABORC LIN | 12 | R\$ 54,00 | R\$ 648,00 | cinquenta e quatro reais | seiscentos e quarenta e oito reais |
| 3 | Kit Corante Método GRAM | KIT | LABORC LIN | 12 | R\$ 48,00 | R\$ 576,00 | quarenta e oito reais | quinhentos e setenta e seis reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----------|----|------------|------------|---|---|
| 4 | Lâmina ponta fosca ex. c/ 50 | CX | FIRSTLA B | 72 | R\$ 9,83 | R\$ 707,76 | nove reais e oitenta e três centavos | setecentos e sete reais e setenta e seis centavos |
| 5 | Lâmina lisa ex. c/ 50 | CX | LABOR | 72 | R\$ 9,50 | R\$ 684,00 | nove reais e cinquenta centavos | seiscentos e oitenta e quatro reais |
| 6 | Lamínulas 22x22 ex. c/ 100 | CX | FIRSTLA B | 72 | R\$ 8,30 | R\$ 597,60 | oito reais e trinta centavos | quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos |
| 7 | Lanceta inoxidável estéril ex. c/ 100 | CX | LABOR | 6 | R\$ 32,00 | R\$ 192,00 | trinta e dois reais | cento e noventa e dois reais |
| 8 | Lápis dermatográfico vermelho | UND | J.PROLA B | 48 | R\$ 12,00 | R\$ 576,00 | doze reais | quinhentos e setenta e seis reais |
| 9 | Óleo de imersão - 100 ml | FR | LABORCLIN | 15 | R\$ 27,70 | R\$ 415,50 | vinte e sete reais e setenta centavos | quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos |
| 10 | Papel filtro 11cm- pct. c/ 100 80GR | CX | J.PROLA B | 12 | R\$ 9,90 | R\$ 118,80 | nove reais e noventa centavos | cento e dezoito reais e oitenta centavos |
| 11 | Pêra pipetadora 3 vias em borracha - unidade | UND | J.PROLA B | 6 | R\$ 21,00 | R\$ 126,00 | vinte e um reais | cento e vinte e seis reais |
| 12 | Pipeta Automática 10 microlitros | UND | KACIL | 2 | R\$ 160,33 | R\$ 320,66 | cento e sessenta reais e trinta e três centavos | trezentos e vinte reais e sessenta e seis centavos |
| 13 | Pipeta Automática 20 microlitros | UND | KACIL | 2 | R\$ 160,33 | R\$ 320,66 | cento e sessenta reais e trinta e três centavos | trezentos e vinte reais e sessenta e seis centavos |
| 14 | Pipeta Automática 25 microlitros | UND | KACIL | 2 | R\$ 159,00 | R\$ 318,00 | cento e cinquenta e nove reais | trezentos e dezoito reais |
| 15 | Pipeta Automática 50 microlitros | UND | KACIL | 2 | R\$ 159,00 | R\$ 318,00 | cento e cinquenta e nove reais | trezentos e dezoito reais |
| 16 | Pipeta Automática 100 microlitros | UND | KACIL | 2 | R\$ 159,00 | R\$ 318,00 | cento e cinquenta | trezentos e dezoito reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|------|----------|------|------------|--------------|---|---|
| 17 | Pipeta Autom tica 200 microlitros | UND | KACIL | 2 | R\$ 159,00 | R\$ 318,00 | e nove reais | trezentos e dezoito reais |
| 18 | Pipeta Autom tica 250 microlitros - unidade | UND | KACIL | 2 | R\$ 166,00 | R\$ 332,00 | cento e sessenta e seis reais | trezentos e trinta e dois reais |
| 19 | Pipeta Autom tica 500 microlitros - unidade | UND | KACIL | 2 | R\$ 166,00 | R\$ 332,00 | cento e sessenta e seis reais | trezentos e trinta e dois reais |
| 20 | Pipeta Autom tica 1000 microlitros - unidade | UND | KACIL | 2 | R\$ 166,00 | R\$ 332,00 | cento e sessenta e seis reais | trezentos e trinta e dois reais |
| 21 | Ponteira Descart vel Tipo A Pct. c/ 1000 | SACO | CRAL | 24 | R\$ 28,50 | R\$ 684,00 | vinte e oito reais e cinquenta centavos | seiscentos e oitenta e quatro reais |
| 22 | Ponteira Descart vel Tipo B Pct. c/500 | SACO | CRAL | 12 | R\$ 28,50 | R\$ 342,00 | vinte e oito reais e cinquenta centavos | trezentos e quarenta e dois reais |
| 23 | Tubo de ensaio vidro 12x75 unidade | UND | ALFA | 2400 | R\$ 0,52 | R\$ 1.248,00 | cinquenta e dois centavos de real | mil duzentos e quarenta e oito reais |
| 24 | Tubo de ensaio vidro unidade | UND | ALFA | 1200 | R\$ 0,57 | R\$ 684,00 | cinquenta e sete centavos de real | seiscentos e oitenta e quatro reais |
| 25 | Pipeta / VHS vidro - unidade | UND | LABOR | 48 | R\$ 9,90 | R\$ 475,20 | nove reais e noventa centavos | quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos |
| 26 | Suporte Westergreen (VHS) p/ 10 i unidade | UND | RICILAB | 2 | R\$ 230,00 | R\$ 460,00 | duzentos e trinta reais | quatrocentos e sessenta reais |
| 27 | Placa de KLINE 12 escava es - unidade | UND | PERFECTA | 6 | R\$ 35,00 | R\$ 210,00 | trinta e cinco reais | duzentos e dez reais |
| 28 | L mina de BISTURI n. 15 - cx. c/ | CX | SOLIDOR | 3 | R\$ 59,00 | R\$ 177,00 | cinquenta e nove reais | cento e setenta e sete reais |
| 29 |  cido Sulf rico P.A. - Litro | LT | DINAMICA | 1 | R\$ 110,00 | R\$ 110,00 | cento e dez reais | cento e dez reais |
| 30 |  lcool 96 - litro | LT | DINAMICA | 24 | R\$ 12,80 | R\$ 307,20 | doze reais e oitenta centavos | trezentos e sete reais e vinte centavos |

